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河海教务〔2010〕37号

关于开展河海大学2010-2011学年
青年教师讲课竞赛的通知

各学院（系）：

青年教师讲课竞赛制度对提高我校青年教师的讲课水平，更好地推动我校本科教学质量的提高起到了重要作用。为进一步做好本学年青年教师讲课竞赛工作，现将有关事项通知如下：

一、报名与资格审核

1、报名条件：教学编制人员，35岁以下，参赛课程为2学分以上（含2学分），并且主讲该课程的时间周期在两学年（含两学年）以上。符合条件的参赛者请填写《河海大学青年教师讲课竞赛参赛表》（附件1），并交至所在院（系）。
2、资格审核：学院（系）做好资格审查工作。经审查合格、填写学院评价意见后，将《河海大学青年教师讲课竞赛参赛表》交至教务处教学评估与培训科（勤学楼1105），同时将电子版发至评估科办公自动化邮箱或zhang_0926@hhu.edu.cn。联系人：张容，联系电话：6387。

教务处经审查后正式公布本学年的青年教师讲课竞赛参赛人员名单。

3、本学年两个学期均可报名参赛，本学期报名材料接收的截止日期为9月26日；下学期如有补报者请在开学前三周内将报名材料报至教务处。
二、初赛和二等奖人选的确定
1、初赛：各学院组织青年教师讲课竞赛的初赛工作。安排专家对每位参赛教师听课5次以上并填写《河海大学青年教师讲课竞赛听课记录表》（附件2），同时进行跟踪考查，学年末将本学院初评名单及考查材料报教务处评估科。

2、复赛：在学院组织初赛期间，学校也同时开展复赛工作。针对每一位参赛教师，教务处将分别组织两名校督导员跟踪听课并填写《河海大学青年教师讲课竞赛听课记录表》。
3、二等奖人选的确定：学年末，教务处将汇总学院和学校的考查、听课材料以及学生评教材料，组织评议会，由我校督导员对参赛教师进行综合评议，从而确定本学年青年教师讲课竞赛二等奖人选。
三、一等奖公开讲课比赛
二等奖名单确定并公示后，学校将于明年六月底组织一等奖公开讲课比赛（具体事宜另行通知）。本学年及上学年获得青年教师讲课竞赛二等奖的青年教师均可参加比赛（自愿报名），教务处将邀请我校国家级教学名师等教学专家组成评委组，评委按照相关评分细则进行现场点评、提问和打分，确定本学年青年教师讲课竞赛一等奖获得者建议名单。教务处将名单报主管校长审批确认后，即可正式发文，表彰本学年青年教师讲课竞赛获奖教师。
四、奖励措施
1、学校发文公开表彰青年教师讲课竞赛获奖教师并颁发获奖证书。

2、将评审材料存档，作为今后职称晋升及岗位聘任的重要依据。

3、讲课竞赛获奖教师在当年年度评优、评选先进个人时予以优先考虑。

4、获奖教师申报教学类奖项时，在同等条件下教务处予以优先推荐。
附件1：河海大学青年教师讲课竞赛参赛表

附件2：河海大学青年教师讲课竞赛听课记录表
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附件1：
河海大学青年教师讲课竞赛参赛表

                                                学年    学期                  
	姓名
	
	学院（系）
	

	年龄
	
	职称
	
	联系方式
	

	参赛课程基本信息

	课程
名称
	课程学分
	该课程上学年学生
网上评教得分

	
	
	2009—2010第一学期
	2009—2010第二学期

	
	
	
	

	授  课

时  间

地  点
	周次
	时间
	地点

	
	如：9—16周
	周一第一大节
	用321

	
	    9—16周
	周三第一大节
	用309

	
	
	
	

	
	
	
	

	学院（系）评价意见（指出优缺点）

（指出优缺点）
	                               教学院长签字：

学院（系）盖章

                           年    月    日


附件2：

    河海大学青年教师讲课竞赛听课记录表
      学年 第   学期

	授课

教师
	
	教师

单位
	
	授课

课程
	

	授课时间
	
	授课地点
	
	授课年级
	

	评 价 指 标
	得  分
	评 价 指 标
	得  分

	1、教学内容正确合理、深浅适度，注重更新拓展、不照本宣科
	5
	4
	3
	2
	1
	6、合理运用各种（包括多媒体）教学手段和技术
	5
	4
	3
	2
	1

	2、教材质量高，教案准备充分
	5
	4
	3
	2
	1
	7、学生认真听课，师生积极互动、气氛活跃有序
	5
	4
	3
	2
	1

	3、了解本科教学特点，突出基本点、重点、难点，讲授清晰明了、流畅生动
	5
	4
	3
	2
	1
	8、教师为人师表，讲授中渗透人文精神、科学精神
	5
	4
	3
	2
	1

	4、运用启发式教学，注重培养能力（学习、思维、创新等）
	5
	4
	3
	2
	1
	9、严格要求学生
	5
	4
	3
	2
	1

	5、板书规范，取舍适当，用普通话授课
	5
	4
	3
	2
	1
	10、课外学习任务安排合理，按时答疑、辅导
	5
	4
	3
	2
	1

	综 合 得 分
	                             听课者签名：                       

年    月    日

	其他需要说明的问题


	（可另附纸或写在背面）




说明：1、河海大学教师课堂教学质量评估表（领导、督导评价）共有10项评价指标，每项指标的评分有五个等级，得分分别为5、4、3、2、1分；综合得分为指标得分相加后除以10。

2、如作听课记录，可记于此表背面。
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